imóvel urbano (lote - terreno) para utilização pública, construção do novo prédio 
para o poder legislativo, amparada no inciso V, Art. 74, da Lei Federal 14.133, 
de 1º de abril de 2021, e Lei Municipal n.2.502/2025 de 17 de dezembro de 
2025. 
Para efeitos contábeis estima-se o VALOR R$ 490.000,00 (quatrocentos e 
noventa mil reais), Informações complementares: Contratação Direta da 
Inexigibilidade, conforme o inciso V do artigo 74 da Lei n. 14.133/2021. 

Catuípe-RS, 17 de dezembro de 2025. 

Ademir Sebastião Burmann 

Presidente da Câmara de Vereadores